
UCHWAŁA NR XXXVII/296/2017
RADY MIEJSKIEJ W PACZKOWIE

z dnia 22 czerwca 2017 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Gminy Paczków

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2016 
poz. 446, poz. 1579, poz. 1948; z 2017 r. poz. 730, poz. 935) w związku z art. 229 pkt.3, art. 237 i art. 238 Kodeksu 
postępowania administracyjnego  (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 23, poz. 868, poz. 996, poz. 1579 i poz. 2138) Rada 
Miejska w Paczkowie uchwala, co następuje:

§ 1. Uznaje się skargę na Burmistrza Gminy Paczków za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Paczkowie, w zakresie 
przygotowania odpowiedzi i przesłania jej Skarżącemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Paczkowie

Wiesław Jan Barabasz

Id: 4EF46A70-49F5-45C6-B9E6-639A10B6547F. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXVII/296/2017

Rady Miejskiej w Paczkowie

z dnia 22 czerwca 2017 r.

Uzasadnienie do Uchwały 
w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Gminy Paczków w sprawie zlikwidowania Świetlicy Wiejskiej 

w Gościcach.

W dniu 16 maja 2017 r. wpłynęła do Urzędu Miejskiego w Paczkowie skarga na Burmistrza Gminy Paczków 
w sprawie zlikwidowania Świetlicy Wiejskiej w Gościcach. Po wysłuchaniu Burmistrza, Skarżącego, Dyrektora 
Ośrodka Kultury i Rekreacji w Paczkowie oraz Naczelnika Wydziału Gospodarki Komunalnej i Inwestycji 
Urzędu Miejskiego w Paczkowie, Komisja Rewizyjna dokonała oceny merytorycznej zarzutów podniesionych 
w skardze i stwierdziła, iż uznaje skargę za bezzasadną. 

Komisja po analizie skargi i dokumentów w sprawie stwierdza, że właścicielem budynku świetlicy wiejskiej 
w Gościcach jest Gmina Paczków, natomiast zarządza nim Dyrektor Ośrodka Kultury i Rekreacji w Paczkowie.  
Zgodnie z obowiązującymi przepisami obowiązkiem właściciela budynku jest dokonywanie rocznych 
i pięcioletnich kontroli stanu technicznego oraz przydatności do użytkowania. Taka kontrola została zlecona 
przez Ośrodek Kultury i Rekreacji w Paczkowie. Przeglądem objęto osiem obiektów zarządzanych przez tą 
instytucję. Po przeprowadzonych kontrolach stwierdzono, że siedem obiektów spełnia wymagania zgodne 
z obowiązującymi przepisami Prawa Budowlanego, natomiast budynek Świetlicy Wiejskiej w Gościcach 
wymagań tych nie spełnia.

Protokół przeglądu budowlanego dokonany przez inżyniera budownictwa, który posiada kwalifikacje 
w zakresie prowadzenia i nadzorowania robót kwalifikacyjnych przy zabytkach nieruchomych, określa zakres 
robót dostosowujący stan obiektu do wymogów Prawa Budowlanego. Opisany jest stan istniejący, zalecenia 
oraz nakaz wykonania niezbędnych prac, w celu bezpiecznego użytkowania obiektu przez dzieci i dorosłych. 
Zawiera również zalecenie wyłączenia z użytkowania Świetlicy Wiejskiej do czasu wykonania zalecanych prac.

Na podstawie przedstawionego protokołu ogólnobudowlanego Burmistrz Gminy wystąpił o oszacowanie 
kosztów dostosowania obiektu do wymogów Prawa Budowlanego. Według opracowanego kosztorysu wykonanie 
przedmiotowego zakresu prac wynosiłoby 51.457 zł. brutto. Z uwagi na brak środków finansowych w budżecie 
Gminy Świetlica została zamknięta i wyłączona z użytkowania.

W sprawie przekazania informacji na temat stanu technicznego i zamknięcia Świetlicy oraz innych spraw 
związanych z sołectwem odbyło się kilka zebrań wiejskich i rady sołeckiej. Podczas zebrania rady sołeckiej, 
które odbyło się 19 maja 2016 r. pierwszy raz była omawiana sprawa stanu technicznego Świetlicy. Natomiast 
dnia 11.07.2016 r. odbyło się zebranie wiejskie, na którym również została omówiona sprawa budynku 
Świetlicy Wiejskiej.

Gmina Paczków w ramach dofinansowania z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. 
w roku 2012 zrealizowała remont Wiejskiego Domu Kultury w Dziewiętlicach i Trzeboszowicach. W 2012 
roku wykonano również remont Świetlicy Wiejskiej w Kamienicy. W 2014 r. pozyskano dofinansowanie i  
przebudowano Świetlicę Wiejską w Lisich Kątach. Natomiast z tego samego projektu podjęto wówczas decyzję, 
aby w Gościcach zamiast remontować Świetlicę Wiejską wybudować Boisko Wielofunkcyjne wraz z budową 
parkingu.

Nadmienić należy, że Burmistrz wskazał jako miejsce zastępcze do prowadzenia spraw społecznych, 
kulturalnych mieszkańców, w tym Świetlicy Środowiskowej obiekt Przedszkola Publicznego w Gościcach. 
Ponadto w miejscowości Gościce, obecnie rozbudowywana będzie świetlica przy remizie strażackiej, na którą 
w budżecie zabezpieczono 66.000 zł. Świetlica ta będzie w pełni zabezpieczać potrzeby mieszkańców 
w zakresie organizacji życia kulturalnego wsi, zgodnie z oczekiwaniami mieszkańców, przedstawianymi na 
licznych zebraniach wiejskich.

Biorąc powyższe pod uwagę. Po rozpatrzeniu sprawy w przedmiocie skargi, Rada Miejska w Paczkowie 
postanowiła podjąć uchwałę o uznaniu skargi za bezzasadną. 

Id: 4EF46A70-49F5-45C6-B9E6-639A10B6547F. Podpisany Strona 1




